
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 202435811

CONSORCIO DE TRIBUTOS DE TENERIFE

ANUNCIO
7203 209577

Expediente: 2024/00120321P. 
 
Con fecha 2 de diciembre de 2024, el Director Delegado del Consorcio de 

Tributos de Tenerife, dictó la siguiente resolución nº 2024/3855: 
 
“Visto el expediente referenciado y atendiendo a los siguientes: 

ANTECEDENTES 
 

1.- Con fecha 30 de julio de 2024, la Presidencia delegada del Consorcio de Tributos 
de Tenerife aprobó las Bases específicas de la convocatoria pública para el ingreso, por 
el turno de acceso libre, de 9 plazas de Auxiliar de Administración General, personal 
funcionario del Consorcio de Tributos de Tenerife. 

 
2.- Dichas Bases se publicaron en el BOP de Santa Cruz de Tenerife, nº 96, de 9 de 

agosto de 2024, y la convocatoria fue publicada en el BOE nº 200, de 19 de dicho mes. 
 
   3.- Mediante Resolución de 2 de noviembre de 2024, se formó la relación provisional 
de admitidos y excluidos, concediendo un plazo de subsanación de diez días hábiles, que 
concluyó el día 22 de noviembre de 2024. 

 
CONSIDERACIONES JURÍDICAS 

 
En atención a lo dispuesto en la base TERCERA de las que rigen la presente 

convocatoria, respecto a los requisitos que deben reunir los aspirantes presentados, en 
uso de las facultades conferidas por el artículo 26 de los estatutos del Consorcio de 
Tributos de Tenerife y la base QUINTA de la convocatoria. 

 
Considerando el informe favorable emitido por la Unidad de Personal de este 

Consorcio, RESUELVO: 
 
1.- Formar la siguiente relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas 

selectivas para el ingreso, por el turno de acceso libre, de 9 plazas de Auxiliar de 
Administración General, personal funcionario del Consorcio de Tributos de Tenerife, cuyas 
Bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el día 9 de agosto de 
2024. 

 
 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 2024 35812

I.-. ADMITIDOS : 
 
 

ASPIRANTES NIF 

ABDULLAH DOMÍNGUEZ NAUZET ***5313** 

ABREU BETANCOR JUAN GILBERTO ***7250** 

ACOSTA CEDRÉS MARÍA LUCÍA ***8461** 

ACOSTA GUANCHE PEDRO MANUEL ***5342** 

ACOSTA SANTOS HIGINIO ***9362** 

AFONSO GIMENEZ IVONE ELENA ***6252** 

ALONSO CUEVAS JOSÉ LUÍS ***6799** 

ÁLVAREZ SUÁREZ AURELIO LORENZO ***6802** 

ARMAS DEL ROSARIO KEVIN LIONNER ***3764** 

ARMAS DEL ROSARIO PRISCILA SARAY ***3691** 

ARTEAGA CASTRO JOSÉ MANUEL ***2845** 

ASCANIO FERRERA SAUL ***7785** 

BELLO MARTÍN MARÍA BEGOÑA ***5310** 

BENAVENTE CANINO VANESA ***2705** 

BERMUDO ADRIÁN JOSÉ DAVID ***0414** 

BERMUDO ADRIÁN SANDRA ***5609** 

BORGES GARCIA MARIA JOSE ***7091** 

CABELLO GIL YAIZA GUACIMARA ***0874** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 202435813

CABELLO LEÓN RUTH SARAY ***8535** 

CABRERA ARMAS MARIA JESUS ***2805** 

CABRERA CABEZA AARON LEVI ***6426** 

CABRERA CABEZA MARÍA ISABEL 
 

***9342** 

CABRERA MAGDALENO MARIA ***0329** 

CÁCERES DE LA ROSA EVA DAVINIA ***8794** 

CARBAJO LOZANO ANA ***0090** 

CARRANCIO SOSA FRANCISCO JOSE ***4476** 

CARTAYA PÉREZ MARÍA DOLORES ***7162** 

CASAÑAS GARCÍA JENNIFER ***5139** 

CASAÑAS PLASENCIA LUCAS MANUEL ***5103** 

CASTILLO RODRÍGUEZ ANDREA ELENA ***0852** 

CASTRO GARBAJOSA JOSÉ ALBERTO ***5586** 

CELORRIO RODRÍGUEZ MARÍA INMACULADA ***1898** 

CHICO GÓMEZ NAYRA ***0845** 

CIOC ANDREEA DENISA ***1077** 

CONCEPCIÓN RODRÍGUEZ LETICIA ***9280** 

CRUZ GOYA LIDIA ESTHER ***6425** 

DE LA CRUZ SAN BLAS JOSÉ ALBERTO ***8605** 

DEL CASTILLO RODRÍGUEZ MIGUEL ANGEL ***5927** 

DEL ROSARIO GEMMERLI EDUARDO ***4443** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 2024 35814

DELGADO ALBERDI MARIA DOLORES ***3132** 

DELGADO QUERALES ANTONIO ***4030** 

DELGADO RODRIGUEZ LILIANA DEL CRISTO ***5855** 

DELGADO ZAMORA NAZARET ***4781** 

DELHOM VALERO RAUL ***0671** 

DIAZ ALVARADO CHAXIRAXI ***2633** 

DIAZ EXPÓSITO ESTEBAN ***1755** 

DÍAZ CABRERA ALBERTO ***9554** 

DIAZ FARIÑA NATACHA ***0517** 

DÍAZ GONZÁLEZ CATALINA ***7748** 

DÍAZ GONZÁLEZ MÓNICA ***7749** 

DIAZ MORALES ITAHISA GAZMIRA ***0334** 

DIAZ SAAVEDRA ADRIANA ***8795** 

DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ OLGA KARINA ***4093** 

DOMÍNGUEZ PÉREZ JUDITH ***2055** 

DONATE FERRERA TANIA PILAR ***0938** 

DORTA LÓPEZ YURENA ***5186** 

DORTA SÁNCHEZ ANA MARÍA ***3279** 

DORTA SÁNCHEZ DELIANA ***0525** 

DORTA SÁNCHEZ DELIBET ***0159** 

ESCOBAR DIAZ BORGAS UBAY ***7755** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 202435815

ESQUIVEL RODRIGUEZ GUSTAVO ***0757** 

ESTEVEZ DIAZ SARA ***5148** 

ESTÉVEZ HERNÁNDEZ JONAY ***1963** 

ESTÉVEZ PLASENCIA ARACELI HOLANDA ***4203** 

EXPÓSITO HERNÁNDEZ DAVID ***1610** 

EXPÓSITO PIÑERO NIEVES OMAIRA ***8667** 

FARIÑA GONZÁLEZ ALICIA ***9842** 

FARIÑA HERNÁNDEZ JESÚS ***9735** 

FARRAIS GONZALEZ SARA ***7687** 

FEBLES TRIGO ALICIA ANTONIA ***1894** 

FERNANDEZ ALVAREZ GEMA ***3122** 

FERNÁNDEZ BENITO ALEJANDRO ***5585** 

FERNANDEZ FERRERA JOAQUÍN ***3099** 

FERNANDEZ MONTAÑEZ JONATHAN ***7979** 

FONFRÍA PERERA MARÍA ***7334** 

FUENTES HERNANDEZ CELINA ***5366** 

GALVÁN BERNAL LAURA MARÍA ***0289** 

GALVÁN CHINEA MARÍA EUGENIA ***6293** 

GARABOTE PAULE SANTIAGO ADAY ***3017** 

GARCÍA ALVAREZ PAOLA YANIRA ***1209** 

GARCIA ARMAS BLANCA ROSA ***1796** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 2024 35816

GARCÍA BORGES LAURA ***8497** 

GARCÍA CABRERA TEXENERY ***9620** 

GARCIA DOMINGUEZ ZAIDA ***1085** 

GARCÍA LEÓN ALICIA ***2997** 

GARCIA MARRERO CLARA NOELIA ***1771** 

GARCIA PERDOMO IVAN ***6357** 

GARCÍA RODRÍGUEZ SAMUEL ***4248** 

GARCÍA-TALAVERA CASANOVA GABRIEL ***2372** 

GARCÍA-TALAVERA CASANOVA KEILA ***2372** 

GARRIGA RIJO LEONOR ***7472** 

GERGOVA NIKOLOVA ROZ MARI ***2499** 

GIRONA GOMEZ MANUELA ***2446** 

GONZALEZ DELGADO BEATRIZ BONIFACIA ***8242** 

GONZÁLEZ DÍAZ LIDIA ESTHER ***4252** 

GONZÁLEZ FEBLES ALICIA ***6419** 

GONZÁLEZ FUENTES COROMOTO ***7488** 

GONZÁLEZ GARCÍA MARÍA JOSÉ ***3144** 

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ CRISTO ***6837** 

GONZÁLEZ JORGE MARÍA ESTHER ***9279** 

GONZÁLEZ MARTÍN MARÍA MONTSERRAT ***9298** 

GONZÁLEZ PÉREZ MARELY DEL VALLE ***6460** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 202435817

GONZALEZ PEREZ SANDRA MARIA ***1931** 

GONZÁLEZ SUÁREZ DAIDA ***6274** 

GONZÁLEZ SUÁREZ JAIME JESÚS ***0915** 

GORRÍN MÉNDEZ AHISKEL YANINE ***6791** 

GUERRERO HERNÁNDEZ CRISTINA ***2338** 

GUILLÉN DÍAZ LISETT ***4797** 

GUTIÉRREZ RAMOS AINHOA ***5414** 

GUZMÁN RAMOS EVA MARÍA ***7863** 

HERNANDEZ CAIROS SARAI ***7493** 

HERNÁNDEZ EXPÓSITO BÁRBARA ***7255** 

HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ SISLEY ***5710** 

HERNÁNDEZ GARCÍA MARÍA LUZ ***3317** 

HERNANDEZ GONZALEZ EMMA ***1172** 

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MARÍA BEGOÑA ***4654** 

HERNANDEZ LORENZO MARIA EUGENIA ***9939** 

HERNÁNDEZ MARICHAL RAQUEL MARÍA ***0374** 

HERNÁNDEZ MARRERO MARÍA CANDELARIA ***2338** 

HERNÁNDEZ MARTÍN MARÍA MAGDALENA ***0961** 

HERNÁNDEZ PACHECO KARINA DEL CARMEN ***3757** 

HERNÁNDEZ PADRÓN BEATRIZ ***3963** 

HERNANDEZ PADRON MARIA ALEJANDRA ***6950** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 2024 35818

HERNANDEZ ROLO NURIA ***1200** 

HERRERA BATISTA MARÍA MILAVIS ***9335** 

HERRERA MARTÍN KATERYN DAYANA ***1539** 

IZQUIERDO HERRERA CINTIA ***6280** 

JIMÉNEZ CALDERÓN JOSÉ ENRIQUE ***2355** 

LEAL BALBONA ELENA ***0202** 

LEMUS ENCINOSO YAIZA ***2586** 

LLANOS GONZÁLEZ CONSTANZA DE SACRAMENTO ***6645** 

LÓPEZ AGUIAR ANGELES SELENE ***2753** 

LÓPEZ GONZÁLEZ NAIRA ***2087** 

LUGO DORTA GLORIA ESTHER ***7234** 

LUÍS BETANCOR ZAIRA EVERILDA ***7759** 

LUÍS HERNÁNDEZ ROBERTO ***9489** 

MACEIN NUÑEZ MARIA PILAR ***9529** 

MAGDALENA GARCÍA FABIOLA ***0456** 

MARRERO GÓMEZ EVA MARÍA ***5221** 

MARRERO MESA JENNIFER ***1986** 

MARTELL GONZÁLEZ MARÍA TANIA ***7273** 

MARTÍN ABREU LILIBETH ***6504** 

MARTIN ELIAS PEDRO FELIPE ***3841** 

MARTÍN DELGADO ANA BELÉN ***1980** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 202435819

MARTÍN GARCÍA EDUARDO ***1006** 

MARTIN GONZALEZ FRANCISCO SERGIO ***0834** 

MARTÍN HERNÁNDEZ YAJAIRA ***3882** 

MARTÍN MIRANDA MIGUEL ***4129** 

MARTÍN MIRANDA SARA ***4950** 

MARTIN NUÑEZ DACIL ***2768** 

MARTIN PEREZ ROSA MARIA ***6863** 

MARTÍN RODRÍGUEZ JUAN CARLOS ***4918** 

MATEUS PRATAS JULIA FILIPA ***6985** 

MENA KUCHIMPOS MELANIE ***5853** 

MÉNDEZ CORUJO NATALIA ***2961** 

MÉNDEZ DORTA FRANCISCO JAVIER ***7744** 

MÉNDEZ FERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER ***6585** 

MOLINA HERNÁNDEZ VÍCTOR ***6222** 

MORALES MARTIN ROSA DELIA ***0520** 

MORALES MEDINA MANUEL ***3629** 

MOSCOSO HERNANDEZ KEVIN ***4544** 

OLIVA MEDINA DAVID YORDI ***0697** 

ORTEGA SÁNCHEZ CRISTÓBAL RAMÓN ***1722** 

ORTIZ RODRÍGUEZ YERAY ***4486** 

PACHECO GARCÍA JOSÉ LUÍS ***0163** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 2024 35820

PACHECO GUTIÉRREZ JEREMÍAS ***3066** 

PADILLA DOMÍNGUEZ YOLANDA ***6183** 

PEÑA JIMÉNEZ CATHAYSA ***8737** 

PEREZ ABREU ANA BELEN ***6457** 

PEREZ DÍAZ MANUEL ***1430** 

PÉREZ FERNÁNDEZ NIEVES MARÍA ***8040** 

PEREZ GALVAN MARIA DEL CARMEN ***4276** 

PEREZ GARCIA AFRICA ***9972** 

PÉREZ GARCÍA FRANCISCO MANUEL ***7442** 

PÉREZ GARCÍA SANDRA ***1184** 

PEREZ GONZALEZ CAROLINA ***0636** 

PÉREZ HERNÁNDEZ CARMEN LUCÍA ***9103** 

PEREZ MARRERO ANA MARIA ***1482** 

PÉREZ RODRÍGUEZ YAZMINA ***2849** 

PLASENCIA GONZÁLEZ EVA MARÍA ***7317** 

POLEO BETANCORT GISSELLE ***4429** 

QUINTANA VEGA JUAN CARLOS ***1221** 

RAMOS APONTE MARIA DEL CARMEN ***6329** 

RAMOS MARTÍN MARÍA NIEVES ***0659** 

RAMOS MEDINA MARIA NANCY ***1970** 

REYES CANINO MARÍA JESÚS ***5813** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 202435821

REYES GONZALEZ ESTEFANIA ***0985** 

RODRIGUEZ CORDOBES ELENA ISABEL ***7512** 

RODRIGUEZ DIAZ SERGIO ***0339** 

RODRÍGUEZ EXPÓSITO LUZ LIDIA ***5744** 

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ ÓSCAR ***5933** 

RODRÍGUEZ MESA ELENA ***1675** 

RODRÍGUEZ PACHECO JOSÉ IVÁN ***2597** 

RODRÍGUEZ PERDOMO MARGARITA PETRA ***1612** 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ ELENA ***6704** 

ROLO GARCIA ALBA ***8122** 

SABINA GONZALEZ ASTRID ***7920** 

SAN JUAN MARTÍN KARLA ***2629** 

SÁNCHEZ DELGADO DE MENDOZA BEATRIZ MARÍA ***7007** 

SÁNCHEZ DÍAZ MARÍA DEL PILAR ***5628** 

SANCHEZ MENDEZ AURELIO ***6366** 

SANCHEZ PARRA REYNALDO ***2755** 

SANZ GARCIA BEATRIZ ***9996** 

SUAREZ MENDEZ ANA PATRICIA ***6583** 

TABARES CHINEA MARÍA ZENAIDA ***1314** 

THIAW THIAW SERIGNE OUSMANE ***4910** 

UMPIERREZ CORREA MARÍA NIEVES ***0276** 



 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 148, Lunes 9 de diciembre de 2024 35822

VALDIVIESO HERNÁNDEZ MOISÉS ***5741** 

VAN DEN HOOVEN GONZÁLEZ MICHAEL ***7055** 

VARGAS PLASENCIA AGUSTÍN IVÁN ***1691** 

VILLALOBOS FLORES TITO SEGUNDO ***4989** 

ZAMORA PÉREZ EVA ***9500** 

  

II.-. EXCLUIDOS : 
 
 

ASPIRANTES NIF  

ARVELO ARVELO MARIA EUGENIA ***7546** Fuera de plazo 

BARROSO NÚÑEZ MARTA ESTEFANÍA ***4997** Fuera de plazo 

CABRERA CUBAS SAMUEL GUSTAVO ***0271** Fuera de plazo 

DOMÍNGUEZ GONZÁLEZ COROMOTO 
ESTEFANÍA ***1609** Fuera de plazo 

GARCÍA HERNÁNDEZ MARÍA DEL MAR ***6114** Fuera de plazo 

HERRERA BATISTA MARÍA YOLANDA ***1389** Fuera de plazo 

 
 

2.- Publicar la anterior relación de aspirantes admitidos y excluidos en el Boletín 
Oficial de la Provincia, en el Tablón de Anuncios de la sede Central del Consorcio de 
Tributos de Tenerife, C/Leoncio Rodríguez núm. 7- 3ª planta Edificio “El Cabo”, de Santa 
Cruz de Tenerife y en la página web de la entidad (https://www.tributostenerife.es), haciendo 
saber que, en el plazo máximo de UN MES, a contar a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, las personas interesadas podrán interponer 
recurso de alzada ante la presidencia del Consorcio de Tributos de Tenerife, contra la 
resolución que apruebe la relación definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, sin 
perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que estimen procedente. “ 

 Lo que se comunica a los efectos procedentes. 

Santa Cruz de Tenerife, a tres de diciembre de dos mil veinticuatro.

EL SECRETARIO, Domingo Jesús Hernández Hernández, documento firmado electrónicamente.


